平成２４年７月２日

各  位

 会 社 名  株式会社ミライト･ホールディングス

 代 表 者  代表取締役社長  八木橋 五郎

  (コード番号 1417 東証・大証第一部)

 問合せ先 取締役 財務部長 桐山 学

  (電話番号 03-6807-3124)

当社子会社による株式会社沖創工の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社東電通（以下、「東電通」）は、平成 24年 7月 2日を

もちまして、下記のとおり株式会社沖創工（以下、「沖創工」）の株式を取得し、子会社

としましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社連結子会社である東電通は、沖縄県に事業基盤を持つ沖創工を子会社とすることに

より、全国的な施工体制を強化し、モバイル事業・ＩＣＴ／総合設備事業の事業を拡大す

るとともに、沖創工の有する同県官公庁等からの受注実績、また、首都圏エリア／近畿圏

エリアにおいて、マンションＬＡＮ工事、照明工事等に実績を有していることから、民需

事業の拡大を図るものであります。

２．会社の概要

（１）商 号 ： 株式会社沖創工

（２）代 表 者 ： 代表取締役社長 喜瀬 慎禄

（３）所 在 地 ： 沖縄県那覇市長田 2-5-4

（４）設立年月日 ： 昭和 62 年 12月 16日

（５）主な事業の内容 ： 電気通信設備の設計、施工、管理、保守

           無線・有線ＬＡＮシステムの構築

           電気設備の設計、施工、管理、保守

（６）決 算 期 ： 3月末日

（７）従 業 員 数 ： 103 名

（８）主な事業所 ： 本社、東京、大阪

（９）資 本 金 ： 30 百万円

（10）売 上 高 ： 1,354百万円（平成 23年 6月期）

（11）発行済株式数  ： 600 株

３．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ：  0株（所有割合：0％）

（２）取 得 株 式 数 ： 240株（発行済株式数に対する割合：40％）

（３）異動後の所有株式数 ： 240株（所有割合：40％）

４．今後の見通し

今回の子会社化に伴い、株式会社沖創工は当社の連結子会社となりますが、今期の当

社連結業績に与える影響については軽微の見通しであります。ただし、今後当社連結

業績見通しに影響が生じる場合には速やかにお知らせいたします。

以 上